
PRAVIDLA PRO VSTUP DO ŠKOLY 

 

Vážení rodiče, vážení návštěvníci školy! 

Ve snaze zajistit bezpečnost žáků školy a ochranu majetku před nepovolanými osobami stanovuji tato pravidla 

pro vstup do budovy: 

1. Ranní provoz mateřské školy začíná v 6:00 hodin. 

2. Zákonní zástupci (resp. pověřené osoby), kteří vedou děti do mateřské školy, zazvoní na příslušnou 

třídu a představí se do telefonu. Do budovy vstupují pouze oni, nevpouštějí žádné další osoby, a to 

ani žáky školy. 

3. Ranní provoz družiny začíná v 6:30 hodin. 

4. Zákonní zástupci (resp. pověřené osoby), kteří vedou děti do družiny, zazvoní na příslušnou třídu 

a představí se do telefonu. Poté, co jsou jim dveře otevřeny, do budovy vstupují pouze žáci, kteří se 

v šatně převlečou a jdou do příslušného oddělení. Do budovy nevpouštějí žádné další osoby, a to 

ani žáky školy, kteří nenavštěvují ranní družinu. 

5. Školní budova se pro žáky otevírá v 7:30 hodin a žáci se mohou až do 7:40 hodin zdržovat 

v prostorách šaten. V 7:40 hodin je žákům umožněn vstup dále do učeben. 

6. Zákonní zástupci (resp. pověřené osoby), kteří přicházejí vyzvednout své dítě ze školní družiny, 

zazvoní na příslušnou třídu a představí se do telefonu. Paní vychovatelka poté propouští z družiny 

dítě, které se převleče v šatně a odchází z budovy. 

7. Je-li družina mimo budovu školy, zákonní zástupci (resp. pověřené osoby) se ohlásí příslušné 

vychovatelce. Ta otevře žákovi budovu školy a šatnu.  

8. Zákonní zástupci žáků (respektive jimi pověřené osoby) vždy čekají na své děti buď před budovou 

školy, nebo v prvním zastřešeném traktu. Není možné, aby tyto osoby setrvávaly na chodbách nebo 

v šatnách. 

9. Žáci školy mají při příchodu i odchodu z budovy přísně zakázáno pouštět do školy nepovolané osoby, 

není proto přípustné vyžadovat po nich, aby toto nařízení porušovali nebo aby nechávali dveře 

otevřené. 

10. Při akcích školy pořádaných pro veřejnost (rodičovské schůzky, besídky apod.) budou vchodové 

dveře včas otevřeny a vstup a pohyb ve vymezených prostorách budovy bude účastníkům umožněn. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Hana Kočevová 

ředitelka školy  

Platnost od 01.09.2019 


